
低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,670,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 1,837,000

うち消費税 b 167,000
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14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

                                            
北秋田市米内沢字大野岱12-11

3
（有）金森電気商会

1,750,000                                                     
北秋田市下杉字狐森18-3

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年9月29日 まで

1
（有）北秋電気工事商会

1,650,000                                                     落札
北秋田市増沢字小瀬渡場31

2
（有）安藤電機

1,730,000         

１．照明器具交換修繕
　LED照明HW-R　アーム取付型　RD53C-L2-N-GR　６台
　
　ほか

場　　　所 北秋田市川井字漣岱　地内他

種　　　別 電気工事Ａ

概　　　要

入札結果調書
入札日時 令和5年5月10日 午前10時

名　　　称 建管維修第1号 道路照明灯修繕（シンボルロードNo.7･8･10･88･89･90）



低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 830,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 913,000

うち消費税 b 83,000

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4
永井トシノリ一級建築設計事務所

870,000                                                        
北秋田市坊沢字深関街道下32

2
M's設計室

840,000                                                        
北秋田市米代町5-28

3
（有）奈良田建築設計事務所

850,000                                                        
北秋田市旭町4-31

北秋田市阿仁水無字畑町東裏49-5　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年10月20日 まで

1
（有）タケイシ設計

810,000                                                        落札
北秋田市下杉字狐森62-3

種　　　別 建築一般かつ一級建築士事務所

概　　　要

１．工事管理業務　Ａ棟　住居棟　木造平家建　108.52ｍ2　1棟

入札結果調書
入札日時 令和5年5月9日 午前9時10分

名　　　称 都住建委第3号 東裏団地建設工事監理業務委託

　　　　　　　　　Ｂ棟　住居棟　木造平家建　108.52ｍ2　1棟
　　　　　　　　　Ｃ棟　住居棟　木造平家建　108.52ｍ2　1棟
※本件は第三者監理方式　　ほか

場　　　所



低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 470,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 517,000

うち消費税 b 47,000

15

14

13

12

11

8

10

9

秋田市保戸野鉄砲町10-11

6
（公財）秋田県総合保健事業団

822,000            

5
（株）秋田分析コンサルタント

540,000                                                        

秋田市千秋久保田町6-6

7

4
秋田環境測定センター（株）

534,000                                                        
秋田市川尻御休町11-14

400,000                                                        
湯沢市佐竹町5-10

3
エヌエス環境（株）秋田支店

450,000                                                        
秋田市川尻総社町8-13

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年3月31日 まで

1
（株）秋田県分析化学センター

360,000                                                        落札
秋田市八橋字下八橋191-42

2
（株）江東微生物研究所湯沢営業所

場　　　所 北秋田市坊沢字大野宮後150（北秋田市クリーンリサイクルセンターエネルギー回収推進施設）

種　　　別 環境調査業務かつ環境計量証明事業者名簿「濃度」の登録

概　　　要

１．水銀濃度測定分析
　焼却炉（1号炉、2号炉）排ガス中の水銀濃度測定
　①測定項目：全水銀（ガス状、粒子状）
　②測定方法：排出ガス中の水銀測定法（環境省告示第94号）　ほか

入札結果調書
入札日時 令和5年5月10日 午前10時20分

名　　　称 リサイクル委第1号 水銀濃度測定業務



低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 2,520,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 2,772,000

うち消費税 b 252,000

15

14

13

12

11

8

10

9

秋田市千秋久保田町6-6

6
秋田環境測定センター（株）

2,659,000                                                     

5
（公財）秋田県総合保健事業団

2,600,000                                                     

秋田市川尻御休町11-14

7

4
（株）江東微生物研究所湯沢営業所

2,580,000                                                     
湯沢市佐竹町5-10

2,400,000                                                     
秋田市川尻総社町8-13

3
（株）秋田分析コンサルタント

2,480,000                                                     
秋田市保戸野鉄砲町10-11

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年3月31日 まで

1
（株）秋田県分析化学センター

2,220,000                                                     落札
秋田市八橋字下八橋191-42

2
エヌエス環境（株）秋田支店

場　　　所 北秋田市栄字徳左エ門谷地50-2及びその周辺

種　　　別 環境調査業務かつ環境計量証明事業者名簿「濃度」の登録

概　　　要

１．北秋田市一般廃棄物最終処分場水質検査業務
２．北秋田市一般廃棄物最終処分場ダイオキシン類測定分析業務
３．北秋田市一般廃棄物最終処分場放射性物質測定分析業務
４．北秋田市一般廃棄物最終処分場ガス測定分析業務　ほか

入札結果調書
入札日時 令和5年5月10日 午前10時20分

名　　　称 北秋生廃役第2号 北秋田市一般廃棄物最終処分場各種測定分析業務



低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 50,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 55,000

うち消費税 b 5,000

15

14

13

12

11

8

10

9

6

5

7

4

2

3

北秋田市　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 令和5年6月1日 から 令和6年3月31日 まで

1
くまのたいら企画

45,000                                                          落札
北秋田市阿仁幸屋渡字山根32

種　　　別 役務｢各種イベント企画等」、「その他（旅行）」又は「その他（アテンド）」

概　　　要

入札結果調書
入札日時 令和5年5月10日 午前10時20分

名　　　称 移住委第2号 移住体験事業アテンド業務委託

１．移住体験事業にかかる旅行業取扱管理に関する業務（予定ツアー数　16回）
２．移住体験事業の応募参加者（世帯）の受入調整
３．移住体験事業実施時のガイド等のアテンド全般
　※（単価契約）入札金額は1ﾂｱｰあたりの単価（税抜き）を記載のこと。　ほか

場　　　所



低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 790,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 869,000

うち消費税 b 79,000

15

14

13

12

11

8

10

9

6

5

7

4

2

3

北秋田市阿仁前田字下川端及び小又字堂ノ下21-2　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年3月31日 まで

1
（有）ヤマグチ

790,000                                                        落札
北秋田市阿仁荒瀬字向岱10

種　　　別 役務「機械設備保全・管」

概　　　要

１．源泉井戸送湯ポンプ保守点検　　年２回

入札結果調書
入札日時 令和5年5月10日 午前10時20分

名　　　称 商観ク委第1号 クウィンス森吉　送湯ポンプ保守点検委託

２．ろ過循環ポンプ保守点検　　年１回
３．浴槽源泉送湯ポンプ保守点検　　年１回
　ほか

場　　　所



低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,900,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 2,090,000

うち消費税 b 190,000

15

14

13

12

11

8
東北ビル管財（株）北秋田営業所

辞退
北秋田市材木町10-1

10

9
（株）タクト北秋営業所

辞退
北秋田市鷹巣字愛宕下44-7

秋田市大町3-3-36

6
（株）富樫清掃

辞退

5
（株）東北ビルカンリ・システムズ

辞退                                             

大仙市東川字屋敷後94-1

7
（株）能代清掃センター

辞退
能代市河戸川字西山下1-6

4
環清工業（株）秋田支店

1,680,000                                                     
にかほ市金浦字川向28-1

2
（株）タイセイ

1,650,000                                                     
大館市字沼館道上82

3
山岡工業（株）

1,670,000                                                     
秋田市御所野湯本2-1-5

北秋田市小又字下川原、阿仁前田字下川端　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年12月27日 まで

1
（株）北日本ウエスターン商事秋田支店

1,630,000                                                     落札
秋田市新屋沖田町3-3

種　　　別 役務「建築物排水管の清掃」かつ産廃収集運搬業の汚泥の許可

概　　　要

１．源泉送湯管洗管

入札結果調書
入札日時 令和5年5月10日 午前10時50分

名　　　称 商観ク委第2号 クウィンス森吉　源泉送湯管洗管及び源泉槽清掃業務委託

２．源泉槽清掃（屋外、屋内）　2基
３．産廃運搬処分（汚泥）
　ほか

場　　　所



低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 84,000,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 92,400,000

うち消費税 b 8,400,000

15

14

13

12

11

8

10

9

6

5

7

4

2
環清工業（株）秋田支店

80,500,000                                                    
にかほ市金浦字川向28-1

3
東北環境管理（株）

81,000,000                                                    
秋田市山王2-1-54　三交ビル

北秋田市鷹巣字小沼19番地　地内ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 令和5年6月1日 から 令和6年3月31日 まで

1
山岡工業（株）

78,700,000                                                    落札
秋田市御所野湯本2-1-5

種　　　別 役務「公共施設運転管理」かつ下水道法22条の資格、国交省下水道処理施設維持管理業者の登録

概　　　要

１．終末処理場管理業務（４処理場）一式　※業務予定期間R5.6.1～R6.3.31

入札結果調書
入札日時 令和5年5月10日 午前10時50分

名　　　称 処理委第6号 浄化センター維持管理業務委託

２．マンホール形式ポンプ場管理業務（79箇所）　一式
３．水質等分析業務（延べ1,064回）　一式
４．特別業務（緑地管理ほか）　一式　ほか

場　　　所



低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 590

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 649

うち消費税 b 59

15

14

13

12

11

8

10

9

北秋田市鷹巣字愛宕下44-7

6
（株）合川環境

辞退

5
（株）タクト北秋営業所

辞退                                             

北秋田市増沢字増沢口15-2

7
（株）秋田北クリーン企画

辞退
北秋田市米内沢字寺ノ下19-7

4
東北ビル管財（株）北秋田営業所

辞退                                             
北秋田市材木町10-1

2
（有）丸栄建設

600                                                              
北秋田市綴子字菅の沢出口165-1

3
（有）宗和

630                                                              
北秋田市木戸石字林岱1-11

北秋田市鷹巣字小沼19番地　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 令和5年6月1日 から 令和6年3月31日 まで

1
朝日建設（株）

570                                                              落札
北秋田市脇神字平崎川戸沼12-7

種　　　別 物品「古物商・廃棄物処理」又は役務「その他（産業廃棄物運搬・処理）」の登録かつ産廃収集運搬業の汚泥の許可、指定運搬車

概　　　要

１．鷹巣浄化センター　下水道汚泥運搬

入札結果調書
入札日時 令和5年5月10日 午前10時50分

名　　　称 処理委第7号 下水道汚泥運搬業務委託(鷹巣浄化センター)

２．期間　令和4年6月1日～令和5年3月31日　10か月
　※運搬先：北秋田市クリーンリサイクルセンターエネルギー回収推進施設
　（処分事業所（焼却施設）：北秋田市坊沢字大野宮後150番地）　ほか

場　　　所



低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 950

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 1,045

うち消費税 b 95

15

14

13

12

11

8

10

9

北秋田市鷹巣字愛宕下44-7

6
（株）合川環境

辞退

5
（株）タクト北秋営業所

辞退                                             

北秋田市増沢字増沢口15-2

7
（株）秋田北クリーン企画

辞退
北秋田市米内沢字寺ノ下19-7

4
東北ビル管財（株）北秋田営業所

辞退                                             
北秋田市材木町10-1

2
（有）丸栄建設

980                                                              
北秋田市綴子字菅の沢出口165-1

3
（有）宗和

980                                                              
北秋田市木戸石字林岱1-11

北秋田市米内沢字西川向65番地　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 令和5年6月1日 から 令和6年3月31日 まで

1
朝日建設（株）

920                                                              落札
北秋田市脇神字平崎川戸沼12-7

種　　　別 物品「古物商・廃棄物処理」又は役務「その他（産業廃棄物運搬・処理）」の登録かつ産廃収集運搬業の汚泥の許可、指定運搬車

概　　　要

１．米内沢浄化センター　下水道汚泥運搬

入札結果調書
入札日時 令和5年5月10日 午前10時50分

名　　　称 処理委第8号 下水道汚泥運搬業務委託(米内沢浄化センター)

２．期間　令和5年6月1日～令和6年3月31日　10か月
　※運搬先：北秋田市クリーンリサイクルセンターエネルギー回収推進施設
　（処分事業所（焼却施設）：北秋田市坊沢字大野宮後150番地）　ほか

場　　　所



低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,250

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 1,375

うち消費税 b 125

15

14

13

12

11

8

10

9

北秋田市鷹巣字愛宕下44-7

6
（株）合川環境

辞退

5
（株）タクト北秋営業所

辞退                                             

北秋田市増沢字増沢口15-2

7
（株）秋田北クリーン企画

辞退
北秋田市米内沢字寺ノ下19-7

4
東北ビル管財（株）北秋田営業所

辞退                                             
北秋田市材木町10-1

2
（有）宗和

1,180                                                           
北秋田市木戸石字林岱1-11

3
（有）丸栄建設

1,230                                                           
北秋田市綴子字菅の沢出口165-1

北秋田市川井字漣岱8番地　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 令和5年6月1日 から 令和6年3月31日 まで

1
朝日建設（株）

1,150                                                           落札
北秋田市脇神字平崎川戸沼12-7

種　　　別 物品「古物商・廃棄物処理」又は役務「その他（産業廃棄物運搬・処理）」の登録かつ産廃収集運搬業の汚泥の許可、指定運搬車

概　　　要

１．合川浄化センター　下水道汚泥運搬

入札結果調書
入札日時 令和5年5月10日 午前10時50分

名　　　称 処理委第9号 下水道汚泥運搬業務委託（合川浄化センター）

２．期間　令和5年6月1日～令和6年3月31日　10か月
　※運搬先：北秋田市クリーンリサイクルセンターエネルギー回収推進施設
　（処分事業所（焼却施設）：北秋田市坊沢字大野宮後150番地）　ほか

場　　　所



低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,400

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 1,540

うち消費税 b 140

15

14

13

12

11

8
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9

北秋田市鷹巣字愛宕下44-7

6
（株）合川環境

辞退

5
（株）タクト北秋営業所

辞退                                             

北秋田市増沢字増沢口15-2

7
（株）秋田北クリーン企画

辞退
北秋田市米内沢字寺ノ下19-7

4
東北ビル管財（株）北秋田営業所

辞退                                             
北秋田市材木町10-1

2
（有）宗和

1,380                                                           
北秋田市木戸石字林岱1-11

3
（有）丸栄建設

1,400                                                           
北秋田市綴子字菅の沢出口165-1

北秋田市阿仁水無字新町64番地4　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 令和5年6月1日 から 令和6年3月31日 まで

1
朝日建設（株）

1,300                                                           落札
北秋田市脇神字平崎川戸沼12-7

種　　　別 物品「古物商・廃棄物処理」又は役務「その他（産業廃棄物運搬・処理）」の登録かつ産廃収集運搬業の汚泥の許可、指定運搬車

概　　　要

１．阿仁合浄化センター　下水道汚泥運搬

入札結果調書
入札日時 令和5年5月10日 午前10時50分

名　　　称 処理委第10号 下水道汚泥運搬業務委託（阿仁合浄化センター）

２．期間　令和5年6月1日～令和6年3月31日　10か月
　※運搬先：北秋田市クリーンリサイクルセンターエネルギー回収推進施設
　（処分事業所（焼却施設）：北秋田市坊沢字大野宮後150番地）　ほか

場　　　所



低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 6,550,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 7,205,000

うち消費税 b 655,000

15

14

13

12

11

8

10

9

6

5

7

4

2

3

北秋田市浦田　地内ほか１地区

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 令和5年6月1日 から 令和6年3月31日 まで

1
（株）二幸協同黄金社

4,876,300                                                     落札
北秋田市米内沢字鶴田岱149-6

種　　　別 役務「保守点検及び管理」かつ県浄化槽保守点検業者の登録、営業区域に「北秋田市（旧森吉町）」

概　　　要

１．処理施設維持管理業務　一式（２処理施設）

入札結果調書
入札日時 令和5年5月10日 午前10時50分

名　　　称 農集維委第7号 森吉地区農業集落排水処理施設維持管理業務委託

２．マンホールポンプ維持管理業務　一式（22箇所）

※業務予定機関　令和5年6月1日～令和6年3月31日　ほか

場　　　所



低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 3,880,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 4,268,000

うち消費税 b 388,000
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北秋田市李岱字中島　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 令和5年6月1日 から 令和6年3月31日 まで

1
（有）宗和

3,600,000                                                     落札
北秋田市木戸石字林岱1-11

種　　　別 役務「保守点検及び管理」かつ県浄化槽保守点検業者の登録、営業区域に「北秋田市（旧森吉町）」

概　　　要

１．処理施設維持管理業務　一式（１処理施設）

入札結果調書
入札日時 令和5年5月10日 午前10時50分

名　　　称 農集維委第8号 西地区農業集落排水処理施設維持管理業務委託

２．マンホールポンプ維持管理業務　一式（９箇所）

※業務予定機関　令和5年6月1日～令和6年3月31日　ほか

場　　　所



低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 6,500,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 7,150,000

うち消費税 b 650,000
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北秋田市三木田　地内ほか５地区

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 令和5年6月1日 から 令和6年3月31日 まで

1
（有）宗和

6,000,000                                                     落札
北秋田市木戸石字林岱1-11

種　　　別 役務「保守点検及び管理」かつ県浄化槽保守点検業者の登録、営業区域に「北秋田市（旧森吉町）」

概　　　要

１．処理施設維持管理業務　一式（６処理施設）

入札結果調書
入札日時 令和5年5月10日 午前10時50分

名　　　称 農集維委第9号 合川地区農業集落排水処理施設維持管理業務委託（Ⅰ型）

２．マンホールポンプ維持管理業務　一式（８箇所）

※業務予定機関　令和5年6月1日～令和6年3月31日　ほか

場　　　所



低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 4,600,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 5,060,000

うち消費税 b 460,000
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北秋田市木戸石　地内　ほか１地区

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 令和5年6月1日 から 令和6年3月31日 まで

1
（有）宗和

3,400,000                                                     落札
北秋田市木戸石字林岱1-11

種　　　別 役務「保守点検及び管理」かつ県浄化槽保守点検業者の登録、営業区域に「北秋田市（旧森吉町）」

概　　　要

１．処理施設維持管理業務　一式（2処理施設）

入札結果調書
入札日時 令和5年5月10日 午前10時50分

名　　　称 農集維委第10号 合川地区農業集落排水処理施設維持管理業務委託（Ⅲ型）

２．マンホールポンプ維持管理業務　一式（10箇所）

※業務予定機関　令和5年6月1日～令和6年3月31日　ほか

場　　　所


